Gerais, através do Gabinete Militar do Governador e a empresa Arte 
Original Ltda - EPP. Objeto: o fornecimento de material de consumo de 
copa e cozinha (produtos descartáveis), para atendimento das necessi-
dades dos Palácios Governamentais. Valor: R$ 39.999,97 (trinta e nove 
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). Dota-
ções Orçamentárias: 1071.04.122.072.4167.0001.3390.30.30.10.1.0, 1
071.04.122.072.4167.0001.3390.30.03.10.1.0. e 1071.04.122.072.416
7.0001.3390.30.17.10.1.0. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da sua 
assinatura em 29/09/2017.

[...]

prorrogação, por mais 12 (doze) meses, da vigência do contrato de pres-
tação de serviços de manutenção e reparo do sistema de ar condicio-
nado, revisão da parte elétrica e carga de gás, incluindo peças e mão de 
obra para 17 (dezessete) veículos do Gabinete Militar do Governador, 
a partir de 12/09/2017. Valor: 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos 
reais). Assinatura: 31/08/2017. Todas as demais cláusulas do contrato 
original não modificadas pelo presente termo aditivo permanecem inal-
teradas e em vigor. Signatários: Cel PM Juliano Cançado Dias e José 
Romualdo da Silva.

3 cm -16 1019180 - 1

[...]

Contratação da empresa especializada em serviços de manuten-
ção, reparo e recarga em extintores de incêndio e testes em mangueiras 
de acordo com as especificações e detalhamentos do Anexo I do Edi-
tal do Processo de Compra 12710005-056/2017. Valor: R$ 11.760,00 
(onze mil setecentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: As des-
pesas correrão à conta da dotação orçamentária:
1271.13.392.138.4466.0001.3390.3921.0.10.1
Vigência: 03 (três) meses a partir da data da assinatura. Data: 
16/10/2017. Assinam: Angelo Oswaldo de Araújo Santos/SEC e Hélio

[...]

veículos oficiais, equipamentos e máquinas a serviço da Fundação TV 
Minas Cultural e Educativa, por meio da disponibilização de sistema 
informatizado , com utilização de cartão magnético em rede de ser-
viços credenciada, para fornecimento de combustíveis e lavagem veí-
culos. Valor estimado: R$ 1.114.850,00 (um milhão, cento e quatorze 
mil, oitocentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: 2211.13.12
2.701.2002.0001.33.90.39.87.0.10.1. e 2211.13.122.701.2002.0001.33
.90.39.43.0.10.1. Vigência: 36 (trinta e seis) meses, a contar da data 
de publicação. Gestor: Fabiana Pereira da Costa – Masp:1.314.453-0 
e Fiscal:

[...]

Desenvolvimento Agrário

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 2380/2015, Concedente: 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁ-
RIO, Convenente: REDE DE INTERCÂMBIO DE TECNOLOGIAS 
ALTERNATIVAS. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Con-
vênio em 153 (cento e cinquenta e três) dias, ficando estendida sua 
vigência até o dia 30 de novembro de 2017 e alterações da lista de 
tipos de atendimento, conforme Plano de Trabalho. Fundamento legal: 
Decreto Estadual n° 46.319/2013. Signatários: Neivaldo de Lima Virgí-
lio (Concedente), Júlia Machado Amaral (Diretora Geral).